в части раздела 5 «М етодика поверки»
П ервы й заместитель генерального
директора -  заместитель по научной
работе Ф ГУ П  «ВН ИИ Ф ТРИ »
УТВЕРЖДАЮ
А.Н. Ш ипунов
2018 г.
Заместитель директора

та документа
по поверке
Наименование и тип (условное обозначение) основного и
вспомогательного средства поверки, обозначение нормативно
го документа, регламентирующего технические требования, и
(или) метрологические и основные технические характеристи
ки средства поверки
5.7.3.1,
5.7.3.2
Мультиметр цифровой прецизионный Fluke 8508А (диапазон
измерений напряжения постоянного тока от 0 до 1000 В, пре
делы допускаемой абсолютной погрешности
±[(0,00035-0,00055)-10'2-ии3м+(0,00002-0,00005)-10'2-ипреДел];
диапазон измерений силы постоянного тока от 0 до 20 А, пре
делы допускаемой абсолютной погрешности
±Г(0,0012-0,04) 10'2-1и,„ + (0,0002-0.002)-10'2- I „ J )
5.7.3.3 Калибратор многофункциональный 3041R (диапазон воспро
изведения напряжения постоянного тока от 0 до 1000 В, пре
делы допускаемой абсолютной погрешности
±[(25-30)-10'6-UVCX +(3,6-40) мкВ])
5.7.3.4 Термометр сопротивления платиновый вибропрочный эталон
ный ПТСВ-2К-1 (диапазон измерений температуры от минус
60 °С до плюс 60 °С, пределы допускаемой абсолютной по
грешности ±(0,003-0,02) °С
5.7.3.4 Климатическая камера Thermotron SE-600-3-3 (диапазон под
держания температуры от минус 70 °С до плюс 180 °С, сред
няя скорость нагрева 6,5 °С/мин, средняя скорость охлаждения
3,5 °С/мин)
ГАВЛ.411512.001 РЭ
не
.
№
по
дл
-I
По
дп
.
и
да
т
а
\ В
за
м
.
ин
е.
 Л/
И
Ин
е.
№
ду
бл
]
По
дп
.
и
да
т
а
5.4 Требования безопасности
5.4.1 При проведении поверки должны быть соблюдены требования без
опасности, установленные ГОСТ 12.3.019-80, «Правилами техники безопасности
при эксплуатации электроустановок потребителей».
5.4.2 Средства поверки должны быть поверены и иметь действующие сви
детельства о поверке.
5.5 Условия поверки
5.5.1 При проведении поверки должны соблюдаться следующие условия:
температура окружающего воздуха, °С от 18 до 28;
атмосферное давление, кПа от 84 до 106,7;